ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «10»  май  2017  й.                   № 98                            «10» мая  2017 г.

	О подготовке объектов энергетического хозяйства, жилищно-коммунального и социального назначения городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в осенне-зимний период 2017-2018 годов

     В целях обеспечения устойчивой и безаварийной работы объектов энергетического хозяйства, жилищно-коммунального и социального назначения городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в осенне-зимний период 2017-2018 годов
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.     Создать комиссию по подготовке объектов энергетического хозяйства, жилищно-коммунального и социального назначения городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в осенне-зимний период 2017-2018 годов (приложение № 1).
2. Утвердить план мероприятий по подготовке объектов энергетического хозяйства, жилищно-коммунального и социального назначения городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в осенне-зимний период 2017-2018 годов (приложение № 2).

3. Рекомендовать газете «Приютовский нефтяник» систематически освещать ход подготовки объектов энергетического хозяйства, жилищно-коммунального и социального назначения городского поселения к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов. (Мурзина Г.А.)

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  администрации                                                                       Л.Р.Юнусова
	Приложение 1

к постановлению Администрации городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

№ 98     от 10.05.2017г.

Состав

комиссии по подготовке объектов энергетического хозяйства, жилищно-коммунального и социального назначения городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в осенне-зимний период 2017-2018 годов

Председатель комиссии - глава администрации городского поселения Приютовский поссовет
Члены комиссии:

-заместитель главы администрации

-ведущий инспектор администрации

-представитель отдела государственного энергетического надзора по Республике Башкортостан Западно – Уральского  управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (по согласованию)
-директор ООО «Белебеевские городские электрические сети" (по согласованию)

-директор  ООО «Белебеевский водоканал» (по согласованию)

-директор филиала ПАО «Газпром газораспределение Уфа» в г.Белебей
-директор ООО «Теплоэнерго» (по согласованию)

-генеральные директора управляющих компаний (по согласованию)

-руководители предприятий, организаций и учреждений (по согласованию)

Управляющий делами                                                              С.Ф.Варламова

	Приложение 2

к постановлению Администрации городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

№ 98     от 10.05.2017г.

План

мероприятий по подготовке объектов энергетического хозяйства, жилищно-коммунального и социального назначения городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан к работе  в осенне-зимний период 2017-2018 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Комиссии периодически рассматривать на совещаниях ход подготовки к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов
	Ежемесячно с 01.06.2017г. по 01.09.2017г.
	Каменева С.Н.
Валиуллина Л.А.

	2
	Обеспечить своевременное выполнение пунктов плана мероприятий по подготовке объектов энергетического хозяйства, жилищно-коммунального и социального назначения городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан к работе  в осенне-зимний период 2017-2018 годов
	До 01.09.2017 г
	Каменева С.Н.

Валиуллина Л.А.

Руководители

управляющих компаний, ресурсоснабжающих организаций

	3
	На случай чрезвычайных ситуаций разработать аварийные планы зимней очистки р.п. Приютово с привлечением техники ведомственных организаций
	До 01.09.2017
	Каменева С.Н.

Валиуллина Л.А.

Руководители управляющих компаний, ресурсоснабжающих организаций

	4
	Оформить паспорта готовности городского поселения в осенне-зимний период 2017-2018гг.
	До 15.09.2017
	Валиуллина Л.А.

	5
	Представлять в отдел развития ЖКХ и охраны природы отчет по форме федерального государственного статистического наблюдения № 1-ЖКХ
	Ежемесячно с 01.06.2017 года по 02.10.2017 года
	Сабахова А.Р.

Управляющий делами                                                              С.Ф.Варламова